
 

 

ESCLARECIMENTO 03 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 - UASG 926482 

 
Pergunta 3: 
 
Sr. Pregoeiro, quando da oferta do lance no sistema compras net, o licitante deve ofertar 
o valor da Taxa de Serviço ou o valor da (Taxa de Serviço+Valor Estimado do Contrato)? 
 
Resposta 3: 
 
Conforme item 6.1 do Edital:  “O licitante deverá enviar sua proposta mediante o 
preenchimento, no sistema eletrônico, dos seguintes campos: 
6.1.1 Valor total do item, devendo ser entendido como o valor unitário a ser cobrado a 
título de taxa por unidade de serviço de agenciamento”. 


